КО  Го  „
Р~оеАон   я  q`'о

~°`5 оРи 	л  о,,'4 уг  Р 	 ~1

- е
 $

дr~ ~ 1 G" 	х  ННЫЙ
ОТДЕЛ  sa ̀  ОБРА 30ВАНИЯ  /о  о

s ору~о'

~оохьзо**фуо

h О25 7006

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЩШ  КОЛПНЯНСКОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

«14» апреля  2021 г. 	 №  61

п.г.т. Колпна

О  проведении  метапредметной  диагностики  в  образовательны
организациях  Колпнянского  района  Орловской  области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29 декабря  2012 года  №  273-
ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации», 	постановлением
Правительства  Орловской  области  от  30 марта  2017 года  №  127 «О
региональной  системе  оценки  качества  образования  Орловской  области»,
приказами  Департамента  образования  Орловской  области  от  22 января  2020
года  №  75 «Об  обеспечении  объективности  проведения  процедур  оценки
качества  образования  на  территории  Орловской  области», бюджетного
учреждения  Орловской  области  «Региональный  центр  оценки  качества
образования» от  14 апреля  2021 года  №  56 приказываю:
1: 	Провести  19 ,апреля  2021 года  метапредметную  диагностику  в
образовательных  организациях  Колпнянского  района  Орловской  области  на
2-3 уроках  с  использованием  программы  «Школьный  клиент», в
соответствии 	с  условиями, формами  и  методами  проведения
метапрёдметной  диагностики, установленными  приказом  бюджетного
учреждения  Орловской  области  «Региональный  центр  оценки  качества
образования» от  14 апреля  2021 года  №  56.
2. 	Обеспечить  контроль  за  организацией  и  проведением  метапредметной
диагностики  в  общеобразовательных  организациях  в  присутствии
независимых  наблюдателей  в  каждой  аудитории  (классной  комнате).
З. 	Утвердить  состав  лиц, привлекаемых  в  качестве  независимых
наблюдателей  при  проведении  метапредметной  диагностики 	в
общеобразовательных  организациях  Колпнянского  района  Орловской
области  согласно  приложению.

Главному  специалисту  отдела  образования  администрации  Колпнянского
района  Орловской  области  Зуевой  В.А. Довести  приказ  до  сведения
руководителей  общеобразовательных  организаций  Колпнянского  района
Орловской  области.

Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  главного  специалиста
отдела  образования  администрации  Колпнянского  района  Орловской  области
Зуеву  В.А.

Н.В. Серёгина  Началь

	00000001